
COMUNE DI PADOVA

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO
"G. PONTEDERA"

Via G. Pontedera, Via P. Bembo, Via Bosco Pedrocchi

QUARTIERE N° 4

Progettista:
Ing. Tonon Carlo

Allegato:

H
ALLEGATO H

PARERI E PRESCRIZIONI DEI SETTORI ED

ENTI ESTERNI

STUDIO TECNICO TONON ING. CARLO
VIA ROMA, 105 - 35028 PIOVE DI SACCO (PD)

TEL 049 5840414 FAX 049 9714861
EMAIL: info@studiotonon.com

A termini di legge riserviamo la proprieta' di questo disegno con divieto di riprodurlo o di renderlo comunque noto a terzi senza nostra autorizzazione.
According to the law we reserve the rights to this drawing and it is forbidden to reproduce or pass on to other parties without our permission.

Data: 20/11/2018

Committenti:
Ediltre Costruzioni SRL

Condominio Pontedera Via G. Pontedera 13A/B Padova







STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COMUNE DI PADOVA 
 
 
 
 
 

 
 PIANO URBANISTICO ATTUATIVO G. PONTEDERA 

Via G. Pontedera, Via Bembo, Via Bosco Pedrocchi 

____________________________________________________________________ 
 
 

RELAZIONE DI COMPATIBILITA’ IDRAULICA  
AI SENSI DELLA DGRV 2948/2009 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

Richiedenti: 
Ediltre Costruzioni Srl 

Condominio Pontedera 
 

 
 
 

Tecnico: 
Tonon Ing. Carlo 

Via Roma, n° 105 – 35028 Piove di Sacco (PD) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
VALUTAZIONE DI COMPATIBILITA’ IDRAULICA 

 
 
FINALITA’ DELLA RELAZIONE IDRAULICA 
 
Scopo dello studio è quello di verificare la compatibilità dell’intervento dal punto di vista idraulico 
e di dimensionare il bacino di laminazione per il piano urbanistico attuativo denominato “G. 
Pontedera” sito nel Comune di Padova al fine di convogliare e smaltire le acque derivanti da un 
evento meteorico e garantire la funzionalità, la sicurezza e di preservare le aree da inondazioni. 
 
 
PREMESSA 
 
Il cambio di destinazione d’uso e l’impermeabilizzazione dei suoli influiscono in maniera 
rilevante sulla natura del regime idraulico di un’area; generando incrementi nei valori di piena 
rispetto a quelli per cui erano dimensionate le opere idrauliche di scolo. 
Pertanto come previsto dalla normativa vigente negli interventi di trasformazione dei suoli è 
necessario non aggravare il livello di rischio idraulico prevedendo degli interventi compensativi 
che possibilmente migliorino la situazione esistente. 
 
 
DESCRIZIONE DEI LUOGHI 
 
L’area oggetto d’intervento attualmente si configura come terreno agricolo situato nell’area 
compresa tra Via G. Pontedera, Via P. Bembo e Via Bosco Pedrocchi, e l’area residenziale 
esistente; la stessa è attraversata in direzione est-ovest dallo Scolo “interno di Casalserugo” 
Il suolo è di natura alluvionale indifferenziata formatasi da limi, da molto ad estremamente 
calcarei. Lo strato superficiale organico ha drenaggio lento, permeabilità bassa e capacità di 
acqua disponibile alta; la falda è poco profonda circa 1,5 m 
Il terreno è altimetricamente pianeggiante 
 
Il progetto prevede l’urbanizzazione della zona a destinazione residenziale con la realizzazione 
di strade, marciapiedi, parcheggi e una vasta area a verde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

ESTRATTO ORTOFOTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

ESTRATTO DELLA C.T.R 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

DETERMINAZIONE DEL COEFFICIENTE DI DEFLUSSO 
 
 
La valutazione del coefficiente di deflusso viene fatta considerando l’area nel suo stato attuale e 
nella condizione dopo la trasformazione a seguito dell’intervento. 
I coefficienti sono ottenuti mediando i valori di riferimento forniti dall’allegato A del DGRV. N. 
2948 del 6 Ottobre 2009 secondo la tipologia delle singole aree: 
 
A Superfici Aree Agricole 
 
B Superfici permeabili (aree verdi) 
 
C Superfici semi-permeabili (grigliati drenanti-strade in terra 
battuta) 
 
D Superfici impermeabili (tetti-terrazzi-strade piazzali) 

0,1 
 
0,2 
 
0,6 
 
0,9  

 
Condizione prima dell’intervento 
 
A= 21.893 mq B= 0 mq C= 316 mq D= 458 mq Totale= 22.667 mq 

 
0,1 

  
0,2 

  
0,6 

  
0,9 

    
               Coefficiente di deflusso medio ponderale 0,12 

        
 
Condizione post intervento 
 
A= 0 mq B= 19.582 mq C= 300 mq D= 2.875 mq Totale= 22.667 mq 

 
0,1 

  
0,2 

  
0,6 

  
0,9 

    
               Coefficiente di deflusso medio ponderale 0,29 

        
Il coefficiente di deflusso va da 0,12 prima dell’intervento a 0,29 dopo l’intervento con una 
differenza di 0,17. 
 
STIMA DELL’ALTEZZA DI PRECIPITAZIONE 
 
La valutazione dell’altezza di precipitazione deriva dallo studio: “Analisi regionalizzata delle 
precipitazioni per l’individuazione di curve di possibilità pluviometrica di riferimento” che fornisce 
i parametri delle curve di possibilità pluviometrica individuate in seguito ad una analisi 
regionalizzata dei dati di pioggia registrati da 27 stazioni ARPAV, opportunamente selezionate 
per dare copertura al territorio di interesse. Tale studio riporta i valori di riferimento in base a 
una suddivisione del territorio secondo quattro zone omogenee. 
Il tempo di ritorno alla base della valutazione è di 50 anni come stabilito da dall’allegato A del 
Dgr. N. 2948 del 6 Ottobre 2009. 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
 
Per cui i valori di riferimento per la zona sud occidentale sono: A = 39,5     B = 14,5   C = 0,817 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

CALCOLO DEL VOLUME DI LAMINAZIONE 
 
La superficie dell’area d’intervento di 22.667 mq classifica l’intervento come significativa 
impermeabilizzazione potenziale, (Classe 4), pertanto si procederà al dimensionamento del 
bacino di laminazione utilizzando il metodo delle piogge . 
 
A tale scopo noti: 
 
i parametri di possibilità pluviometrica per la zona sudoccidentale con un tempo di ritorno di 50 
anni 
 
 A = 39,5     B = 14,5   C = 0,817 
 
Il coefficiente di afflusso precedentemente definito ϕ = 0,12 e 0,29 
 
La superficie d’intervento = 22.667 mq 
 
L’esponente della scala delle portate per un sistema chiuso α = 1 
 
Il coefficiente udometrico imposto allo scarico fissato dal Consorzio di Bonifica u = 10 l/s*ha 
 
METODO DELLE PIOGGE CPP 3 PARAMETRI 
 
Il metodo delle piogge fornisce il massimo volume di invaso per una data durata di tempo t 
viene calcolato come differenza fra il volume entrante nella vasca ed il volume uscito dalla 
stessa nel periodo della durata di precipitazione  
 

V= � ∙ ϕ ∙ 岾 ��∙ϕ∙a∙n峇 ��−1 − Q�憲建 ∙ 岾 ��∙ϕ∙a∙n峇 ��−1
=405,10mc(179 mc/ha) 

  
Il volume massimo da invasare risulta quindi di mc 405,10 che si raggiunge dopo un tempo 
critico di 113 minuti (1,89 ore) di pioggia. 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

 
OPERE IDRAULICHE PER LA LAMINAZIONE DELLA PORTATA IN PROGETTO 
 
Il bacino di laminazione calcolato, sarà costituito da una condotta acque meteoriche che 
durante gli eventi metereologici si riempirà parzialmente fino alla quota massima di 
tracimazione di -0,45. 
A valle della rete sarà realizzato un pozzetto di controllo della portata con paratia tassata 
opportunamente calibrata al fine di avere un deflusso delle acque non superiore a 10 l/s*ha. 
                                 
 
CALCOLO DEL VOLUME DI LAMINAZIONE 
 
Condotta Diam. 120 cm 
 
V = Volume effettivo      L = Lunghezza condotta    As = Area sezione condotta  
 
L= 36+18+47 = 101 m 
 
As = r x r x π  = 0,60 x 0,60 x 3,14 = 1,13 mq 
 
V = L x As = 101 x 1,13 = 114,13 mc 
 
Condotta Diam. 100 cm 
 
V = Volume effettivo      L = Lunghezza condotta    As = Area sezione condotta  
 
L= 115+64+113 = 292 m 
 
As = r x r x π  = 0,50 x 0,50 x 3,14 = 0,79 mq 
 
V = L x As = 292 x 0,79 = 230,69 mc 
 
Pozzetti 150 x 150 cm      N° 18 
 
V= L x L x H = 1,50 x 1,50 x 1,50 = 3,38 x 18 = 60,84 mc 
 
Volume totale = 
 
114,13 mc + 230,69 + 60,84 mc = 405,66 mc > 405,10 mc 
 
 
Il dimensionamento della “bocca tassata” viene calcolato ipotizzando il valore di massimo 
battente con i metodi della foronomia utilizzando un coefficiente di 10 l/s: 
 Q = Cq ∗ A ∗ √岫2 ∗ G ∗ H岻 
 
Q= Portata uscente = 10 l/s*ha = 0,993 l/s 
 
Cq=Coefficiente di deflusso = 0,5 adimensionale 
 



STUDIO TECNICO TONON Ing. CARLO 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Roma 105 - Piove di Sacco PD - Tel. 049 5840414 - fax 049 9714861 

 P. iva 01870480280 - C. F. TNN CRL 53H18 G693C 
e-mail: info@studiotonon.com 

 

A=Area della sezione di deflusso 
 
G=Accelerazione di gravità = 9,81 m/s² 
 
H=Dislivello medio tra i peli liberi di monte e valle = 180 m 
 
 
 
Da cui si ottiene una sezione di 33,66 cmq.  Tale apertura date le limitate dimensioni è soggetta 
ad intasamenti, di conseguenza per garantirne la funzionalità dovrà essere pulita dopo ogni 
evento meteorologico significativo. 
 
Al di sopra del foro di laminazione dovrà essere realizzato uno stramazzo alla quota di -0,45 
che avrà la funzione di scaricare le portate generate da eventi metereologici con tempi di ritorno 
superiori ai 50 anni. 
 
Per l’eventualità che lo scolo di recapito risulti temporaneamente incapace di ricevere le acque 
provenienti dalla nuova rete è opportuno installare una valvola a “clapet” che impedisca il 
riflusso delle acque all’interno del bacino di laminazione. 
 
OSSERVAZIONI CONCLUSIONI 
 
Alla luce dei risultati illustrati nel presente studio si ritiene che il volume di laminazione 
progettato sia in grado di sopperire ai problemi di natura idrica della zona d’intervento. 
   
 
Piove di Sacco il 17/10/2018 
 
 
                                                                                                                Ing. Carlo Tonon 



RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

R
EC

IN
ZIO

N
E ESISTEN

TE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

R
EC

IN
ZI

O
N

E 
ES

IS
TE

N
TE

RECINZIONE ESISTENTE

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

VIA GIULIO PONTEDERA

VIA BOSCO PEDROCCHI

VIA BOSCO PEDROCCHI

VIA GIULIO PONTEDERA

VIA PIETRO BEMBO

VIA PIETRO BEMBO

VIA PIETRO BEMBO

LINEA AEREA ENEL

LINEA AEREA ENEL

R
EC

IN
ZI

O
N

E 
ES

IS
TE

N
TE

R
EC

IN
ZI

O
N

E 
ES

IS
TE

N
TE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

RECINZIONE ESISTENTE

R
EC

IN
ZI

O
N

E 
ES

IS
TE

N
TE

R
EC

IN
ZIO

N
E ESISTEN

TE

R
EC

IN
ZIO

N
E ESISTEN

TE

R
EC

IN
ZIO

N
E ESISTEN

TE

TERRENO COLTIVATO

TERRENO COLTIVATO

STR
AD

A PR
IVATA

STR
AD

A PR
IVATA

CORTILE PRIVATA

SCOLO INTERNO DI CASALSERUGO

CONDOMINIO PONTEDERE

SCOLO INTERNO DI CASALSERUGO

FABBRICATO DA
DEMOLIRE

SCALA:  1:

PLANIMETRIA GENERALE
STATO DI FATTO

400

AMBITO P.U.A. MQ 23.792

FABBRICATI ESISTENTI

LEGGENDA

COMUNE DI PADOXA

PIANO URDANISTICO ATTUATIXO
$G. PONTEDERA$
PARERE DI COMPATIDILITA) IDRAULICA
Xkc G. Pqpvgfgtc. Xkc P. Dgodq. Xkc Dqueq Pgftqeejk

QUARTIERE N‒ 4

Ptqigvvkuvc:
Ipi. Tqpqp Cctnq

Tcxqnc:

112
Secng:
1:400

ESTRATTI
P.I./C.T.R./ORTOFOTO/MAPPA C.T.
RILIEXO TOPOGRAFICO DELL)AREA
PLANIMETRIA GENERALE DELO STATO DI FATTO

Dcvc: 191101201:

STUDIO TECNICO TONON ING. CARLO
XIA ROMA. 107 / 5702: PIOXE DI SACCO *PD+

TEL 04; 7:40414 FAZ 04; ;914:81
EMAIL: kphqBuvwfkqvqpqp.eqo

A vgtokpk fk ngiig tkugtxkcoq nc rtqrtkgvc) fk swguvq fkugipq eqp fkxkgvq fk tkrtqfwtnq q fk tgpfgtnq eqowpswg pqvq c vgt¦k ugp¦c pquvtc cwvqtk¦¦c¦kqpg.
Aeeqtfkpi vq vjg ncy yg tgugtxg vjg tkijvu vq vjku ftcykpi cpf kv ku hqtdkffgp vq tgrtqfweg qt rcuu qp vq qvjgt rctvkgu ykvjqwv qwt rgtokuukqp.

SCARPATA

CABINA ENEL

AREA CONSIDERATA NEI CONTEGGI PER L'INVARIANZA
IDRAULICA MQ 22.667

DATI METRICI INDICATIVI

DESTINAZIONI PREVISTE

ZONA DI PEREQUAZIONE INTEGRATA

STRADE

SUPERFICIE TOTALE AMBITO D'INTERVENTO

DELIMITAZIONE AMBITO D'INTERVENTO

MQ 21.675

MQ 1.387

MQ 23.062

(DELIBERA N. 2017/0032 DEL 22/06/2017)

LEGENDA
PERIMETRO DELIMITAZIONE D'AMBITO DI CUI DELIBERA
DEL COMMISARIO STRAORDINARIO N. 2017/0032 DEL 22/06/2017
AREE DI CUI SI PROPONE L'ACQUISIZIONE DA PARTE DEL
COMUNE DI PADOVA

LEGENDA
PERIMETRO DELIMITAZIONE D'AMBITO DI CUI DELIBERA
DEL COMMISARIO STRAORDINARIO N. 2017/0032 DEL 22/06/2017
AREE DI CUI SI PROPONE L'ACQUISIZIONE DA PARTE DEL
COMUNE DI PADOVA

LEGENDA
PERIMETRO DELIMITAZIONE D'AMBITO DI CUI DELIBERA
DEL COMMISARIO STRAORDINARIO N. 2017/0032 DEL 22/06/2017

LEGENDA
PERIMETRO DELIMITAZIONE D'AMBITO DI CUI DELIBERA
DEL COMMISARIO STRAORDINARIO N. 2017/0032 DEL 22/06/2017

SCALA:

ESTRATTO ORTOFOTO
ZONA DI PEREQUAZIONE INTEGRATA

1:2000

SCALA:

ESTRATTO DI MAPPA C.T.
ZONA DI PEREQUAZIONE INTEGRATA

1:2000

SCALA:

ESTRATTO DELLA C.T.R.
ZONA DI PEREQUAZIONE INTEGRATA

1:2000

SCALA:

ESTRATTO DEL P.I.
ZONA DI PEREQUAZIONE INTEGRATA

1:2000

Cqookvvgpvk:
Efknvtg Cquvtw¦kqpk SRL

Cqpfqokpkq Pqpvgfgtc Xkc G. Pqpvgfgtc 15A1D Pcfqxc



R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R

E

C

I

N

Z

I

O

N

E

 

E

S

I

S

T

E

N

T

E

R

E

C

I

N

Z

I

O

N

E

 

E

S

I

S

T

E

N

T

E

R

E

C

I

N

Z

I

O

N

E

 

E

S

I

S

T

E

N

T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R

E

C

I

N

Z

I

O

N

E

 

E

S

I

S

T

E

N

T

E

R

E

C

I

N

Z

I

O

N

E

 

E

S

I

S

T

E

N

T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

V

I
A

 
G

I
U

L

I
O

 
P

O

N

T

E

D

E

R

A

V

I

A

 

B

O

S

C

O

 

P

E

D

R

O

C

C

H

I

V

I
A

 
B

O

S

C

O

 
P

E

D

R

O

C

C

H

I

VIA GIULIO PONTEDERA

V

I

A

 

P

I

E

T

R

O

 

B

E

M

B

O

V

I

A

 

P

I

E

T

R

O

 

B

E

M

B

O

V

I

A

 

P

I

E

T

R

O

 

B

E

M

B

O

L

I

N

E

A

 

A

E

R

E

A

 

E

N

E

L

L

I

N

E

A

 

A

E

R

E

A

 

E

N

E

L

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

VOL. Mc 903

S.F. Mq 832

LOTTO N° 6

VOL. Mc 903

S.F. Mq 814

LOTTO N° 5

VOL. Mc 903

S.F. Mq 873

LOTTO N° 4

VOL. Mc 903

S.F. Mq 759

LOTTO N° 3

VOL. Mc 903

S.F. Mq 762

LOTTO N° 2

VOL. Mc 903

S.F. Mq 766

LOTTO N° 1

isola ecologica

S.F. Mq 452

LOTTO N° 7

S
C

O
L
O

 I
N

T
E

R
N

O
 D

I 
C

A
S

A
L
S

E
R

U
G

O

CONDOMINIO PONTEDERA

marciapiepe

m
a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

m
a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

m

a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

S
C

O
L
O

 I
N

T
E

R
N

O
 D

I 
C

A
S

A
L
S

E
R

U
G

O

marciapiepemarciapiepe

marciapiepe

marciapiepemarciapiepe

marciapiepe

PIANTA

STRAMAZZO IN ACCIAIO

+0.05 QUOTA AREA VERDE
-0.10 QUOTA STRADA

-0.45 QUOTA MAX BATTENTE

CONDOTTA CLS

Ø 1000 mm

-2.25

CONDOTTA CLS

Ø 1000 mm

LUCE DI FONDO 100CMQ

EVENTUALE GRIGLIA

EVENTUALE GRIGLIA

LUCE DI FONDO 100CMQ

STRAMAZZO IN ACCIAIO

VALVOLA A CLAPET

CONDOTTA CLS

Ø 1200 mm

CONDOTTA CLS

Ø 500 mm

CONDOTTA CLS

Ø 500 mm

CONDOTTA CLS

Ø 1000 mm

R

E

C

I
N

Z

I
O

N

E

 
E

S

I
S

T

E

N

T

E

ALTRA DITTA

ALTRA DITTA

VIA GIULIO PONTEDERA

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
IN

Z
IO

N
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E

R
E

C
I
N

Z
I
O

N
E

 
E

S
I
S

T
E

N
T

E

STOP

S
T

O
P

VOL. Mc 903

S.F. Mq 832

LOTTO N° 6

VOL. Mc 903

S.F. Mq 814

LOTTO N° 5

VOL. Mc 903

S.F. Mq 873

LOTTO N° 4

VOL. Mc 903

S.F. Mq 759

LOTTO N° 3

VOL. Mc 903

S.F. Mq 762

LOTTO N° 2

VOL. Mc 903

S.F. Mq 766

LOTTO N° 1

isola ecologica

150 x 150 cm

S.F. Mq 452

LOTTO N° 7

DN 1000 mm CLS DN 1000 mm CLS
DN 1000 mm CLS

DN 1000 mm CLS

DN 1000 mm CLS

D
N

 
1
0
0
0
 
m

m
 
C

L
S

D
N

 
1
0
0
0
 
m

m
 
C

L
S

D
N

 
1
0
0
0
 
m

m
 
C

L
S

D
N

 
1
0
0
0
 
m

m
 
C

L
S

D

N

 
1
2
0
0
 
m

m

 
C

L
S

D

N

 
1
2
0
0
 
m

m

 
C

L
S

150 x 150 cm

150 x 150 cm

150 x 150 cm

150 x 150 cm 150 x 150 cm

150 x 150 cm

150 x 150 cm

150 x 150 cm

150 x 150 cm

CONDOMINIO PONTEDERA

+0.07

+0.19

-0.05

+0.22

+0.34

+0.05

+0.12

+0.05

+0.18

marciapiepe

m
a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

m
a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

m

a
r
c
i
a
p
i
e
p
e

150 x 150 cm

D
N

 
1
2
0
0
 
m

m

 
C

L
S

D
N

 1
2
0
0
 m

m

 C
L
S

D
N

 
1
2
0
0
 
m

m

 
C

L
S

150 x 150 cm

150 x 150 cm

D
N

 
5
0
0
 
m

m
 
C

L
S

S
C

O
L
O

 I
N

T
E

R
N

O
 D

I 
C

A
S

A
L
S

E
R

U
G

O

DN 1000 mm CLS
DN 1000 mm CLS

DN 1000 mm CLS
DN 1000 mm CLS

150 x 150 cm
150 x 150 cm

150 x 150 cm
150 x 150 cm

150 x 150 cm

marciapiepemarciapiepe

marciapiepe

marciapiepemarciapiepe

marciapiepe

DN 1000 mm CLS

150 x 150 cm150 x 150 cm

-0.02

+0.06

-0.09

+0.10

-0.07

-0.11

+0.02
+0.12

+0.05

+0.07

-0.14

±0.00 ±0.20
-0.12

+0.12

+0.22

+0.12
+0.22

+0.24

±0.00

S
T

O
P

S

T

O

P

SCALA:  1:

PLANIMETRIA GENERALE
STATO DI PROGETTO - SUPERFICI DRENANTI

500

COMUNE DI PADOVA

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO
"G. PONTEDERA"
PARERE DI COMPATIBILITA' IDRAULICA
Via G. Pontedera, Via P. Bembo, Via Bosco Pedrocchi

QUARTIERE N° 4

Progettista:
Ing. Tonon Carlo

Tavola:

2/2
Scale:
1:200

STATO DI PROGETTO
Planimetria generale smaltimento acque
Planimetria individuazione superfici drenanti
Particolare pozzetto regolatore di portata

Data: 17/10/2018

STUDIO TECNICO TONON ING. CARLO
VIA ROMA, 105 - 35028 PIOVE DI SACCO (PD)

TEL 049 5840414 FAX 049 9714861
EMAIL: info@studiotonon.com

A termini di legge riserviamo la proprieta' di questo disegno con divieto di riprodurlo o di renderlo comunque noto a terzi senza nostra autorizzazione.
According to the law we reserve the rights to this drawing and it is forbidden to reproduce or pass on to other parties without our permission.

POZZETTI STRADALI 150x150 cm

POZZETTO DI CONTROLLO DELLA PORTATA (VEDI SPECIFICHE)

POZZETTO SIFONATO 40x40 cm CON CADITOIA STRADALE A BOCCA DI LUPO

POZZETTO SIFONATO 40x40 cm CON CADITOIA STRADALE A GRIGLIA

CONDOTTA IN PVC ROSSO DIAM. 160 mm

POZZETTO DI ALLACCIAMENTO UTENZE PRIVATE 50x50 cm

CONDOTTA IN CLS DIAM. 100-120 cm

FOGNATURA ACQUE METEORICHE

CONDOTTA IN PVC ROSSO DIAM. 250 mm

SCALA:  1:

PLANIMETRIA GENERALE
STATO DI PROGETTO - SMALTIMENTO ACQUE

200

LEGGENDA

SAGOMA INDICATIVA DI PREVISIONE NUOVI FABBRICATI

AREA VERDE PUBBLICA

AREA A VERDE PRIVATA

LIMITE DI MASSIMO INVILUPPO

AMBITO P.U.A. MQ 23.792

FABBRICATI ESISTENTI

SCARPATA

CABINA ENEL

SUPERFICI PERMEABILI (AREE VERDI)

SUPERFICI SEMI-PERMEABILI (GRIGLIATI DRENANTI-STRADE IN TERRA BATTUTA)

SUPERFICI IMPERMEABILI (TETTI-TERRAZZI-STRADE PIAZZALI)

MQ 20.252

MQ 300

MQ 2.790

115

4
7

113

6
4

1
8

3
6

LEGGENDA SUPERFICI DRENANTI

AREA CONSIDERATA NEI CONTEGGI PER L'INVARIANZA

IDRAULICA MQ 22.667

SCALA:  1:
PARTICOLARE POZZETTO REGOLATORE DI PORTATA

200

Committenti:
Ediltre Costruzioni SRL

Condominio Pontedera Via G. Pontedera 13A/B Padova

AutoCAD SHX Text
496

AutoCAD SHX Text
ENEL

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
N



                                              Padova, 14/12/2018

  Il numero di protocollo è indicato nel documento xlm 

allegato

OGGETTO:  domanda di approvazione Piano Urbanistico attuativo in 
via Pontedera

Rif. Prot. n. 0451074/2018

Spett.le Settore Urbanistica
Servizi catastali e Mobilità

Con riferimento all'indagine ambientale,  trasmessa con prot.  n.  0451074/2018, relativa

all'area sita in via Pontedera che dovrà essere ceduta gratuitamente al Comune, ai fini della

successiva sistemazione a verde, si osserva quanto segue:

-   tra i  parametri  da ricercare  previsti  dal  D.lgs 152/2006 e successive modifiche  nel

campionamento del terreno, non è stato inserito l'amianto, pur essendo stato rilevati degli

strati di riporto nelle trincee T1 e T2, rispettivamente, tra 0 e-0,3 m dal p.c. e tra 0 e-0,2 m

dal p.c.;

- non è stato effettuato un campionamento al di sotto dello strato superficiale dell'area

dove è stato rinvenuto l'asfalto nella zona compresa tra T1 e T2;  

- non è stato riportato l'esito della ricerca storica per escludere la presenza di qualsiasi tipo

di struttura interrata quali serbatoi e/o cisterne;

- non è stata presentata alcuna esplicita dichiarazione motivata che giustifichi l'assenza

d'indagine della matrice acque sotterranee.

Si rileva quindi la necessità che prima della cessione gratuita dell'area, anche al fine di

provvedere alla rimozione dei rifiuti ivi presenti, il proprietario presenti l'apposito programma

di smaltimento a Comune, Provincia e Arpav ai sensi della DGRV n. 3560 del 19/10/1999.

Tale  programma  dovrà  contenere  l'indagine  ambientale  già  presentata  appositamente

integrata prevedendo:

1. l'esecuzione di un campionamento in T1 e in T2 per la ricerca del parametro amianto;

viell
etichetta prot.gen.

viell
Casella di testo
0000802 -  02/01/2019



2. l'esecuzione di un campionamento al di sotto dello strato superficiale dell'area dove è

stato  rinvenuto  l'asfalto  nella  zona  compresa  tra  T1  e  T2,  per  la  ricerca  di  tutti  i

parametri  previsti  nei  campionamenti  già  effettuati  oltre  alla  ricerca  del  parametro

amianto.

Inoltre, dovrà essere allegato:

a) l'esito  della  ricerca  delle  notizie  storiche  relative  al  sito  che  escluda  la  presenza  di

qualsiasi tipo di struttura interrata quali serbatoi e/o cisterne;

b) esplicita dichiarazione motivata che giustifichi l'assenza d'indagine della matrice acque

sotterranee.

Il programma di smaltimento infine, dovrà riportare: a) l'indicazione degli impianti autorizzati

ove saranno recuperati e/o smaltiti i rifiuti; b) il cronoprogramma relativo ai tempi di attuazione del

programma stesso.

Distinti saluti.

 IL CAPO SETTORE
AMBIENTE E TERRITORIO

(Ing. Simone DALLAI)

Et/RIFIUTI/AREE IN STATO DI DEGRADO/PONTEDERA_PIANO DI LOTTIZZAZIONE/FORMULAZIONE PARERE/rispxindagine amb_via Pontedera

Struttura Settore Ambiente e Territorio Capo Settore  Ing. Simone Dallai  Sede via F. Paolo Sarpi n.2 - 35138 Padova

Per informazioni dott. Eva Ton Tel. 0498204815

Segreteria di Settore   Tel. 0498204821   Fax 0498207103
mail ambiente@comune.padova.it  -  PEC ambiente@  pec.  comune.padova.it

Orario di ricevimento martedì e giovedì ore 9:00 - 13:00 solo su appuntamento

prenotazione on-line alla pagina https://cup.comune.padova.it/agende/settore-ambiente

 Codice Fiscale 00644060287






	Fogli e viste
	tav 2

	Fogli e viste
	tav 14

	Fogli e viste
	tav 14


		2019-01-11T13:42:58+0000
	TONON CARLO




